
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ЧИЛЕКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

404385,   Волгоградская область,  Котельниковский район,   пос. Равнинный,   ул. Раздольная, 15.     (84476)   7-63-60; 

ИНН – 3413008832,   КПП – 341301001,   БИК – 041806001,   ОГРН – 1053458080466,   Е-mail: chilekovo@mail.ru 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  14.04.2025г.                                               № 30 
 

О внесении изменений  в постановление № 34 от 07.11.2023 г.  
«Комплексные меры противодействия наркомании на территории Чилековского 
сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области в 2024-2026 гг.» 
  

 
В соответствии с распоряжением администрации Чилековского сельского 

поселения от 11.10.2023 № 40 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Чилековского сельского поселения, их формировании и 
реализации», руководствуясь Уставом Чилековского сельского поселения, 
администрация Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального 
района Волгоградской области  

   
 п о с т а н о в л я е т: 
 

Внести изменения в постановление администрации Чилековского сельского поселения 
Котельниковского  муниципального  района Волгоградской области  от 07.11.2023 г. № 34 
««Муниципальная программа «Комплексные меры противодействия наркомании на 
территории Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области в 2024-2026 гг.» 
 

 
1. В Паспорте программы в приложении «Объемы и источники финансирования 

Программы» : 
- в разделе  общий объем финансирования Программы на 2024 - 2026 годы, в т.ч. 

тыс. руб. – в строке изменить сумму 34,0 тыс. рублей на сумму 27,9 тыс. рублей. 
  - в разделе по годам 2025 год – в строке изменить сумму 10,0 тыс. рублей на 

сумму 3,9 тыс. рублей. 
 
2. Пункт 7 изложить в следующей редакции информация о ресурсном обеспечении 

муниципальной программы   

- в тексте Программа финансируется за счет средств местного бюджета, объем 

финансирования составляет 34 000 рублей, в том числе  по годам: изменить 

сумму на 27 900 рублей 

2025 год – 3 900 рублей; 
 



 

4. Приложение 1 изложить в следующей редакции 

 

Приложение  1  

 к муниципальной программе 

 

V.Перечень мероприятий Программы 

   Финансовое обеспечение 

Наименование 

мероприятий 

Срок 

исполнени

я, годы 

Исполните

ли 

Планируемый объем 

финансирования 

(рублей) 

 

Источники 

финанси -

рования 

   2024 г. 

 

2025 г. 2026 г.  

1.Проведение 

заседаний 

комиссии по 

противодействию 

злоупотреблению 

наркотическими 

средствами и их 

незаконному 

обороту 

По 

отдельному 

плану 

Председатель  

антинаркотич

еской 

комиссии   

- - - - 

2. Проведение  

санитарно-

просветительской  

работы среди  

учащихся 

сельского 

поселения  (с 

учетом  

мониторинга 

ситуаций)(первич

ная  

профилактика) 

В течение 

каждого года 

МКОУ 

Чилековская 

СШ» (по 

согласовани

ю) 

  

- 

  

- 

 

- 

  
- 

3. Принятие 

неотложных мер 

по выявлению лиц 

незаконно 

приобретающих, 

хранящих, 

перевозящих, 

изготавливающих, 

перерабатывающи

х наркотические 

средства, 

психотропные 

вещества или их 

аналоги.   

В течение 

каждого года 

Отделение 

МВД    (по 

согласовани

ю) 

- - - - 



4. Проведение  

межведомственно

й операции: 

выявление и 

уничтожение 

очагов 

произрастания 

наркотикосодержа

щих растений, а 

также выявление 

и 

документировани

е незаконных 

посевов 

наркотикосодержа

щих растений. 

Принятие  мер по 

их уничтожению. 

Май-

сентябрь 

каждого года 

Отделение 

МВД    (по 

согласовани

ю)  

- - - - 

Глава 

Чилековског

о сельского 

поселения 

(по 

согласовани

ю) 

- - - - 

5. Проведение 

бесед в учебных 

учреждениях, о 

вреде 

употребления, а 

также несения за 

данное деяние 

административно

й так и уголовной 

ответственности. 

Ежекварталь

но в течение 

каждого года 

Отделение 

МВД (по 

согласовани

ю) 

- - - - 

МКОУ 

Чилековская 

СШ (по 

согласовани

ю) 

- - - - 

7.  Проведение 

акции « 

Наркотики – не 

конфета, ты, 

подросток, помни 

это!» 

Апрель 

каждого года 

СДК п. 

Равнинный, 

СК п. 

Терновой, 

СДК х. 

Небыков 

- - - - 

МКОУ 

Чилековская 

СШ (по 

согласовани

ю) 

- - - - 

8. Подготовка 

информационного 

обеспечения 

деятельности по 

профилактике 

наркомании: 

буклеты, 

листовки, 

магниты, плакаты, 

баннеры 

Сентябрь 

каждого года   

Глава 

Чилековског

о сельского 

поселения 

 

4 000 

 

3 900 20 000 местный 

бюджет 

 

 
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста 
администрации Чилековского сельского поселения У.А. Фролову. 



5.Настоящее постановление  вступает в силу  со дня его подписания и подлежит 
обнародованию.   
 
Глава Чилековского сельского поселения                                А.А. Авдеев 


